FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 074/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 2580/2025

No dia 17 de Setembro de 2025, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - – Sumidouro-RJ neste ato legalmente

representado por FABIOLA DA SILVA WERNECH, portador do CPF n° 109.***.***-** , RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s)

abaixo qualificada(s):

Fornecedor: J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 07.010.532/0001-59

Representante: Joel Pinheiro da Silva

Telefone: (21) 2577-1670

Email: joel.pinheiro2011@gmail.com

Endereço: R SILVA PINTO, 49 - VILA ISABEL, Rio de Janeiro - RJ - 20551-190

Item: 14 Quantidade: 50,00 Unidade: Caixa Marca: mepisv Modelo: tubete de vidro. Preço Unitário: R$

160,00

Valor Total: R$8.000,00

Descrição: Anestésico injetável Cloridrato de Mepivacaína 3 sem vasoconstritor em tubete de vidro. Caixa com 50 unidades

Item: 15 Quantidade:

100,00
Unidade: Caixa Marca: prilonest Modelo: 3%, com Felipressina 0,03 UI / ml.

tópico

Preço Unitário: R$

180,00

Valor Total:

R$18.000,00

Descrição: Anestésico injetável Cloridrato de Prilocaína 3, com Felipressina 0,03 UI / ml. Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml

Item: 16 Quantidade: 50,00 Unidade: Potes Marca: benzotop Modelo: tópico Preço Unitário: R$ 8,01 Valor Total: R$400,50

Descrição: Anestésico tópico gel com 20 Benzocaína (tipo Benzotop, Topex). Embalagem com 12 g

Item: 24 Quantidade: 50,00 Unidade:

Unidade

Marca: ss white Modelo: Fotopolimerizável Preço Unitário: R$ 5,00 Valor Total: R$250,00

Descrição: Barreira gengival Fotopolimerizável (seringa)

Item: 48 Quantidade: 20,00 Unidade: Caixa Marca: mdr Modelo: Cera rosa 7 Preço Unitário: R$ 16,00 Valor Total: R$320,00

Descrição: Cera rosa 7 para registro de mordida. Composição de parafina, cera de polietileno, vaselina e corantes orgânicos, caixa com 18 unidades

Item: 51 Quantidade: 20,00 Unidade: Kit Marca: ss white Modelo: pó e líquido Preço Unitário: R$ 20,20 Valor Total: R$404,00

Descrição: Cimento de Fosfato de Zinco (Kit com pó e líquido da mesma marca)

Item:

112

Quantidade: 50,00 Unidade:

Unidade

Marca: ss white Modelo: 1 Preço Unitário: R$ 50,50 Valor Total: R$2.525,00

Descrição: Fórceps 1

Item:

138

Quantidade: 20,00 Unidade: Vidro Marca: maquira Modelo: PA Preço Unitário: R$ 4,35 Valor Total: R$87,00

Descrição: Hidróxido de Cálcio PA

Item:

142

Quantidade:

120,00
Unidade: Vidro Marca: vidrion r Modelo: cor A2. Preço Unitário: R$ 18,62 Valor Total: R$2.234,40

Descrição: Ionômero de vidro para restauração e forramentos adesão em esmalte e dentina, biocompatível, liberador de flúor, presa rápida e alta resistência, cor A2. Embalagem com

10 g de pó 8 g de líquido 1 dosador de pó 1 bloco de espatulação

Item:

153

Quantidade: 50,00 Unidade: Caixa Marca: mk life Modelo: 29,27 Preço Unitário: R$ 21,78 Valor Total: R$1.089,00

Descrição: Lençol de borracha para isolamento absoluto - tamanho 13,5 x 13,5 cm - caixa com 26 unidades

Item:

154

Quantidade: 20,00 Unidade: Caixa Marca: m.access Modelo: 1ª série (15 a 40) (21 mm) Preço Unitário: R$ 12,00 Valor Total: R$240,00

Descrição: Lima endodôntica tipo Hedstroem 1ª série (15 a 40) (21 mm)

Total: R$ 55.469,90

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/151274/completo...

1 of 2 19/09/2025, 16:51

Total: R$ 55.469,90

Item:

155

Quantidade: 20,00 Unidade: Caixa Marca: m.access Modelo: 1ª série (15 a 40) (25 mm) Preço Unitário: R$ 12,00 Valor Total: R$240,00

Descrição: Lima endodôntica tipo Hedstroem 1ª série (15 a 40) (25 mm)

Item:

156

Quantidade: 20,00 Unidade: Caixa Marca: m.access Modelo: 2ª série (45 a 80) (21 mm) Preço Unitário: R$ 12,00 Valor Total: R$240,00

Descrição: Lima endodôntica tipo Hedstroem 2ª série (45 a 80) (21 mm)

Item:

157

Quantidade: 20,00 Unidade: Caixa Marca: m.access Modelo: 2ª série (45 a 80) (25 mm) Preço Unitário: R$ 12,00 Valor Total: R$240,00

Descrição: Lima endodôntica tipo Hedstroem 2ª série (45 a 80) (25 mm)

Item:

239

Quantidade:

100,00
Unidade:

Unidade

Marca: filtek z250

xt

Modelo: Cor A1. Preço Unitário: R$ 53,00 Valor Total: R$5.300,00

Descrição: Resina fotopolimerizável radiopaca micro-hibrida com nanoparticulas de zircônia e sílica. Cor A1. Para dentes anteriores e posteriores. Seringa com 4 g (Marca de referência:

Opus Bulk Fill APS)

Item:

240

Quantidade:

100,00
Unidade:

Unidade

Marca: filtek z250

xt

Modelo: Cor A2. Preço Unitário: R$ 53,00 Valor Total: R$5.300,00

Descrição: Resina fotopolimerizável radiopaca micro-hibrida com nanoparticulas de zircônia e sílica. Cor A2. Para dentes anteriores e posteriores. Seringa com 4 g (Marca de referência:

Opus Bulk Fill APS)

Item:

241

Quantidade:

100,00
Unidade:

Unidade

Marca: filtek z250

xt

Modelo: Cor A3. Preço Unitário: R$ 53,00 Valor Total: R$5.300,00

Descrição: Resina fotopolimerizável radiopaca micro-hibrida com nanoparticulas de zircônia e sílica. Cor A3. Para dentes anteriores e posteriores. Seringa com 4 g (Marca de referência:

Opus Bulk Fill APS)

Item:

242

Quantidade:

100,00
Unidade:

Unidade

Marca: filtek z250

xt

Modelo: Cor A3,5. Preço Unitário: R$ 53,00 Valor Total: R$5.300,00

Descrição: Resina fotopolimerizável radiopaca micro-hibrida com nanoparticulas de zircônia e sílica. Cor A3,5. Para dentes anteriores e posteriores. Seringa com 4 g (Marca de

referência: Opus Bulk Fill APS)

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta

ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 17/09/2026 , a contar do dia 17/09/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FABIOLA DA SILVA WERNECH

GESTORA DO FMS

J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E

ODONTOLOGICOS LTDA

07.010.532/0001-59

Assinado de forma digital por:

FABIOLA DA SILVA WERNECH

     109.***.***-**

Dados: 19/09/2025 16:46:11

Assinado de forma digital por:

    Joel Pinheiro da Silva

        702.***.***-**

Dados: 17/09/2025 16:12:34

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/151274/completo...

2 of 2 19/09/2025, 16:51